ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số: 24/QĐ-CTUBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               Quy Nhơn, ngày 04 tháng 01 năm 2007

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính
đối với Trung tâm Phân tích và Kiểm nghiệm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với sự nghiệp công lập;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2614/TTr-STC-HCSN ngày 22/12/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính, xếp loại đơn vị sự nghiệp và nguồn kinh phí hoạt động của Trung tâm Phân tích và Kiểm nghiệm thuộc Sở Khoa học và Công nghệ như sau:

1.Trung tâm Phân tích và Kiểm nghiệm là đơn vị sự nghiệp công lập, được phân loại đơn vị sự nghiệp tự đảm bảo một phần chi phí hoạt động và được ổn định việc phân loại trong 03 năm kể từ ngày 01/01/2007 đến ngày 31/12/2009.

2. Nguồn kinh phí ngân sách nhà nước đảm bảo hoạt động của Trung tâm Phân tích và Kiểm nghiệm được UBND tỉnh quyết định cụ thể hàng năm.

Điều 2. Giao Giám đốc Trung tâm Phân tích và Kiểm nghiệm có trách nhiệm tổ chức thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính để thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ được giao theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Trung tâm Phân tích và Kiểm nghiệm và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thị Thanh Bình